
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Александровская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального округа Суетский район Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023 г.                                           № 87                              с. Александровка 
О назначении ответственных за обеспечение 

соблюдения действующего законодательства 

в части документационной нагрузки 

педагогов 
 

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об образоввнии в 

Российской Федерации» № 27З-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Романенко А.С., заместителя директора по УВР, ответственным за 

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов.  

2. Назначить Соловьеву Л.А., заместителя директора по ВР, ответственным за 

обеспечение соблюдения действующего законодательства в части 

документационной нагрузки педагогов.  

3. Романенко А.С., Соловьеву Л.А., ознакомить педагогических работников с 

изменениями статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ» в срок до 03.09.2023 года  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                    М.Н. Строкова  

 


		2023-12-21T16:51:01+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ




